
 

JEDNACÍ A VOLEBNÍ ŘÁD / ČESKÝ SVAZ GREENKEEPERŮ 
Verze č. 1  Platnost od: XX.YY.2025 
 

Stránka 1 z 4 
 

 

 

JEDNACÍ A VOLEBNÍ ŘÁD 

 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Jednací a volební řád upravuje podmínky pro jednání Shromáždění členů, volbu výkonného orgánu a dozorčí 

rady dle čl. IV., odst. 1 stanov.  

2. Shromáždění členů (dále jen „schůze“, nebo „Shromáždění“) je nejvyšším orgánem ČSG. Do výlučné 

kompetence Shromáždění členů patří záležitosti uvedené v čl. IV., odst. 1 stanov ČSG (dále jen „stanovy“). 

3. Účastníky Shromáždění členů jsou členové dle čl. III., odst. 2. stanov a další osoby, které se podílejí na 

uskutečňování cílů spolku dle čl. IV., odst. 2. bod j) stanov. 

4. Účastníky Shromáždění členů s hlasovacím a volebním právem jsou řádní členové dle čl. III., odst. 2 a 3 

stanov. 

5. Shromáždění členů je neveřejné. Hosty schůze mohou být přítomni na základě rozhodnutí výkonného výboru 

nebo Shromáždění členů.   

 

II. PRAVIDLA JEDNÁNÍ SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ 

 

1. Shromáždění členů svolává výkonný výbor ČSG rozesláním elektronické pozvánky všem členům ČSG na 

emailovou adresu uvedenou v registru členů a to nejméně 30 dnů před dnem konání schůze.  

2. Pozvánka na Shromáždění členů musí obsahovat místo, datum, čas začátku schůze a navrhovaný program 

jednání. 

3. Za přípravu, organizaci a tvorbu navrhovaného programu schůze odpovídá výkonný výbor ČSG. 

4. Prezence probíhá v místě konference vždy nejméně 30 minut před jejím stanoveným začátkem a v jejím 

průběhu. Každý účastník se podepíše do prezenční listiny.  

5. Neuhradil-li člen ČSG do doby Shromáždění členů členský poplatek dle čl. III., odst. 4 stanov, nemá hlasovací a 

volební právo a na nejbližším zasedání výkonného výboru mu může být pozastaveno, nebo zrušeno členství 

dle čl. III., odst. 6, bod e) stanov. 



 

JEDNACÍ A VOLEBNÍ ŘÁD / ČESKÝ SVAZ GREENKEEPERŮ 
Verze č. 1  Platnost od: XX.YY.2025 
 

Stránka 2 z 4 
 

 

6. Shromáždění členů řídí předseda ČSG, nebo jím pověřený člen ČSG a předkládá účastníkům program jednání 

ke schválení. 

7. Předsedající je povinen projednat všechny body programu jednání schváleného Shromážděním členů a dát 

možnost všem účastníkům se k jednotlivým bodům vyjádřit. 

8. Účastník, který se chce vyjádřit se předsedajícímu hlásí zvednutím ruky. Předsedající slovo uděluje a odebírá.  

9. Shromáždění členů je usnášeníschopné, sejde-li se do 15 minut od hodiny, na kterou byla svolána schůze, 

nadpoloviční většina řádných členů a je přítomen Předseda ČSG.  

10. Ze Shromáždění členů je pořizován podrobný zápis, do kterého sčítací komise doplní výsledky hlasování.  

 

III. PRŮBĚH SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ 

 

1. Shromáždění členů rozhoduje o všech záležitostech hlasováním. Hlasování se děje zvednutím ruky. 

2. Rozhodnutí Shromáždění členů jsou přijímána dle čl. IV., odst. 1. bod d) stanov. Za přítomného účastníka 

s hlasovacím právem je považován člen ČSG dle čl. III., odst. 2 stanov a je přítomen na Shromáždění členů. 

3. V úvodu schůze volí řádní členové zapisovatele, ověřovatele zápisu a sčítací komisi. Volené členy navrhuje 

výkonný výbor nebo řádní členové přítomní na Shromáždění.  

4. Sčítací komise je minimálně tříčlenná a je složena z jednoho člena výkonného výboru a 2 řádných členů. 

Členové jsou voleni společně. K zániku komise dochází po řádném skončení schůze.  

5. Po volbě členů jednotlivých funkcí schůze se schvaluje program Shromáždění členů. Jsou-li předloženy návrhy 

na doplnění programu, hlasuje se o nich v pořadí, v jakém byli předloženy. Jakmile je návrh schválen, připojí 

se do programu schůze. Možnost doplnění programu se netýká náhradního Shromáždění členů dle čl. IV., 

odst. 1., bod e) stanov. 

6. Sčítání hlasů provádějí členové sčítací komise. 

7. Výsledky hlasování musí být uvedeny v zápisu z jednání. 

8. O jednotlivých bodech schváleného programu, k nimž je potřebné přijmout rozhodnutí, rozhoduje 

Shromáždění hlasováním. Tato rozhodnutí jsou obsahem usnesení. 

9. Na závěr schůze je řádným členům předložen návrh usnesení, který připravuje výkonný výbor ČSG. Usnesení 

musí být podepsáno předsedajícím. Výkonný výbor ČSG zajistí zveřejnění usnesení ze Shromáždění na 

webových stránkách ČSG. 

 

IV. VOLEBNÍ SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ 



 

JEDNACÍ A VOLEBNÍ ŘÁD / ČESKÝ SVAZ GREENKEEPERŮ 
Verze č. 1  Platnost od: XX.YY.2025 
 

Stránka 3 z 4 
 

 

 

1. Shromáždění členů volí řádnou volbou výkonný výbor a dozorčí radu. Volební období orgánů činí 4 roky a 

končí dnem volby nového orgánu.  

2. Volba do jednotlivých orgánů se střídá pravidelně po 2 letech. V případě odstoupení nebo odvolání celého 

orgánu je volen nový orgán na nejbližším Shromáždění členů a funkční období takto zvoleného orgánu je 

zkráceno do období řádné volby.   

3. Volby jsou přímé a tajné. Potvrzení kooptovaného člena výkonného výboru dle č. IV., odst. 2, bod h) stanov, 

nebo člena dozorčí rady dle čl. IV., odst. 4, bod h) stanov se děje aklamací.   

4. Kandidátem voleného orgánu může být pouze řádný člen dle čl. III., odst. 2 stanov.  

5. Kandidát může vykonávat svou funkci pouze v jednom voleném orgánu.  

6. Kandidát se může přihlásit na kandidátní listinu nejpozději do zahájení voleb Předsedou ČSG. Předseda ČSG 

před zahájením voleb seznámí voliče s kandidáty a vyzve řádné členy, kteří chtějí kandidovat, jsou přítomni a 

na kandidátní listině nejsou, aby se přihlásili zvednutím ruky. Následně se všichni kandidáti jednotlivě 

představí Shromáždění členů a předseda ČSG zahájí volby. 

7. Sčítací komise zajišťuje řádný průběh celého procesu voleb. Kontroluje zejména listinu kandidátů a průběh, 

informuje voliče a zajišťuje provedení voleb, výsledky hlasování a vyhlášení celkových výsledků voleb. 

8. Volba se koná pomocí volebních lístků. Volební lístek obsahuje tolik řádků, kolik je voleno členů do voleného 

orgánu. Každý volební lístek je opatřen razítkem ČSG.  

9. Každý volič dostane volební lístek při prezenci. 

10. Při volbě napíše volič jména volených kandidátů na volební lístek. Každý řádek může obsahovat pouze jedno 

jméno kandidáta.  

11. Do dozorčí rady jsou voleni 3 kandidáti a do výkonného výboru 5 kandidátů.  

12. Po skončení voleb sečte sčítací komise platné hlasy a sestaví výsledkovou listinu voleb. V listině uvede počet 

voličů, počet vydaných a odevzdaných volebních lístků, počet platně a neplatně odevzdaných volebních lístků 

a počet hlasů pro jednotlivé kandidáty. Sčítaní hlasů mohou všichni kandidáti přihlížet. U kandidátů se 

stejným počtem hlasů rozhodne opakovaná volba. Tato volba bude veřejná a bude probíhat zvednutím ruky 

voličů.  

13. O průběhu voleb se zhotoví podrobný zápis, který je součástí Zápisu ze Shromáždění členů.  

 

V. ÚČINNOST 

1. Tento jednací a volební řád byl v souladu s článkem IV. odst. 1. stanov ČSG schválen Shromážděním členů dne 

…………….. a nabývá účinnosti dne ………………………………. 



 

JEDNACÍ A VOLEBNÍ ŘÁD / ČESKÝ SVAZ GREENKEEPERŮ 
Verze č. 1  Platnost od: XX.YY.2025 
 

Stránka 4 z 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

V Průhonicích, 26.2.2025 Ing. Martin Moravec 

 předseda Českého svazu greenkeeperů 

 

 

 

 

 

 

 

  


